様式２号（第４条関係）

令和２年８月３日

京丹波町議会議長 梅原 好範 様

京丹波町長 太田 昇

文書質問回答書

令和２年７月２０日２京丹議第７６号の文書質問書について、京丹波町議会文書質

問取扱要綱第４条の規定により、下記のとおり回答します。

記

質問者名 村山 良夫 担当課 土木建築課

質問事項 １ 木造住宅関係補助金について

質問の内容

各木造住宅関係補助金について、令和元年度決算及び令和２年度６月末時点での状況を

下記のとおり伺う。

（１）補助金の件数

（２）補助金の決定額と執行額の差異のある件数

（参考）

①木造住宅耐震改修補助金

②木造住宅改修補助金

令和元年度決算 令和２年度６月末

までの実績

補助金決定した件数

うち、決定額と執行

額の差異のある件数

令和元年度決算 令和２年度６月末

までの実績

補助金決定した件数

うち、決定額と執行

額の差異のある件数

答弁

（１）（２） 下表のとおり回答します。

①木造住宅耐震改修補助金

※令和２年度（令和元年度繰越分）

②住宅改修補助金

※ 「補助金決定した件数」は、変更申請を含む最終交付決定件数及び交付決定額を記

載しています。

また、「うち決定額と執行額の差異のある件数」は、差異はありませんので、執行

件数及び執行額を記載しています。

令和元年度決算 令和２年度６月末までの実績

交付決定件数 ０件 １件

交付決定額 ０円 １，０００，０００円

執行件数 ０件 １件

執行額 ０円 １，０００，０００円

令和元年度決算 令和２年度６月末までの実績

交付決定件数 ７４件 ４１件

交付決定額 ５，１４４，０００円 ３，２３２，０００円

執行件数 ７４件 ２１件

執行額 ５，１４４，０００円 １，３００，０００円